Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 255/2023, DE 25 DE ABRIL DE 2023.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício circular no 4612023 /GAB/PRES/COREN-SP:

CONSIDERANDO o 130 SEMAD, que acontecerá no período de 22 a 26 de

maio de 2023, na cidade de Porto Velho-RO;

CONSIDERANDO o Encontro de Assessores Jurídicos do Sistema Cofen/

Conselhos Regionais, que acontecerá no dia 24 de maio de 2023 - na sede do

Coren-RO;

CONSIDERANDO que a hospedagem será por conta do Cofen nos dias 22 a
25 de maio de 2023

CONSIDERANDO as deliberações diretoria, baixam as seguintes

determinaçöes:

Art. 10 Autorizar a viagem e a aquisição de passagens aéreas - para o

Procurador Geral - Rafael Munhoz Fernandes, para o Controlador Geral - Luiz

Antônio Schiminsky e para o Coordenador administrativo - Edilson Fantineli - no

período de 22 a 26 de maio de 2023, à cidade de Porto Velho - RO - para participar

do SEMAD e do encontro de Assessores jurídicos dos Sistema Cofen/Conselhos

Regionais;

Art. 20 Autorizar o pagamento de 1,5 diárias, para custear despesas com

deslocamento, hospedagem e alimentação fora da hospedagem do Cofen.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 25 de abril de 2023

PP"r/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
OJ

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 I Atendimento: (4L1 3301-8400 I corenor.sov.br